1

UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 83/CĐSL-ĐT          Sơn La, ngày 07 tháng 3 năm 2023

V/v phối hợp mở lớp bồi dưỡng

 tiếng dân tộc Thái, tiếng Lào cho cán bộ,

chiến sĩ năm 2023

   Kính gửi: Công an tỉnh Sơn La

 Căn cứ Công văn số 464/CAT-TCCB ngày 06/03/2023 của Công an tỉnh

Sơn La về việc phối hợp mở lớp tiếng dân tộc Thái, tiếng dân tộc Lào cho Cán

bộ, chiến sĩ năm 2023.

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng cảm ơn sự tin tưởng và quan tâm của

Công an tỉnh Sơn la về việc đã mời Nhà trường tham gia đào tạo bồi dưỡng tiếng

dân tộc tiếng Thái và tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ của Công an tỉnh Sơn La năm

2023. Sau khi đối chiếu với các điều kiện thực tế của nhà trường. Trường Cao

đẳng Sơn La có ý kiến phúc đáp như sau:

 1. Trường Cao đẳng Sơn La đảm bảo các điều kiện tổ chức 02 lớp dạy tiếng

dân tộc tiếng Thái và tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ của Công an tỉnh Sơn La theo

thời gian dự kiến tại Công văn số 464/CAT-TCCB ngày 06/03/2023 của Công an

tỉnh Sơn La.

2. Căn cứ theo các quy định hiện hành, các học viên sau khi tham gia khóa

bồi dưỡng, hoàn thành chương trình và đủ điều kiện sẽ được cấp Giấy chứng nhận

hoàn thành chương trình học tiếng dân tộc Thái theo Quyết định số 425/QĐ-

UBND ngày 12/03/2022 của UBND tỉnh Sơn La phê duyệt chương trình, tài liệu

bồi dưỡng tiếng dân tộc Thái, tiếng dân tộc Mông cho cán bộ, công chức của tỉnh

Sơn La; Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình học tiếng Lào sơ cấp bậc 1

theo Quyết định số 181/QĐ-CĐSL ngày 03/05/2019 của Hiệu trưởng Trường Cao

đẳng Sơn La phê duyệt Chương trình Bồi dưỡng tiếng Lào trình độ sơ cấp.

 3. Hiện nay Trường Cao đẳng Sơn La có thể bố trí phòng học đảm bảo các

yêu cầu theo quy định và để đảm bảo chất lượng đào tạo, trân trọng đề nghị tổ

chức đào tạo 02 lớp tiếng dân tộc Thái và tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ của Công

an tỉnh Sơn La tại Trường Cao đẳng Sơn La (Địa chỉ: tổ 2, phường Chiềng Sinh,

Thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

2

 Ý kiến trao đổi đề nghị Công an tỉnh Sơn La gửi về Trường Cao đẳng Sơn

La thông qua Phòng Đào tạo (đ/c Trần Trung Kiên; SĐT 0584.333.111) để tổng

hợp và phối hợp xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng tiếng dân tộc tiếng Thái và

tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ của Công an tỉnh Sơn La năm 2023.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban giám hiệu;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T10:14:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T11:19:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!